Rank集團已與英國稅務及海關總署就Grosvenor Casinos之不可收回增值稅金額之計

算商討若干年。自二零零七年七月起至二零一零年六月，Rank集團在英國稅務及海關總署

正確之前提下，就不可收回增值稅入賬。因此，Grosvenor Casinos須繳納之不可收回增值

稅金額已超過Rank集團認為之應付金額。在商討期間（二零零七年七月至二零一一年六

月），Rank集團之觀點與英國稅務及海關總署之觀點有所分歧，兩者之分歧涉及估計金額

700萬英鎊。

– 26 –

附 錄 一 R A N K 集 團 之 其 他 資 料

於二零一零年，Rank集團與英國稅務及海關總署之爭議重點，亦是另外一家類似之納

稅人提出之訴訟主題。就該案件而言，一級審裁處及上級審裁處所裁定，英國稅務及海關總

署之觀點並不正確。然而英國稅務及海關總署已提出上訴，根據判例法，Rank集團之觀點

屬正確，在此基礎上，不可收回增值稅費用已相應調整。然而，此裁決結果仍有可能於上訴

時被駁回。在此情況下Rank集團須支付爭議中之增值稅（見上文）連同利息。

董事認為，就上文所披露之所有或然負債，應不會有資金流出。

附屬公司及聯營公司重大收購及出售

截至二零一一年六月三十日止六個月並無附屬公司或聯營公司任何重大收購或出售。

人力資源

於二零一一年六月三十日，其業務為英國、比利時及西班牙超過8,900人提供了就業。

– 27 –

附 錄 一 R A N K 集 團 之 其 他 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團未經審核備考資產及負債報表，該報表乃根據國浩集團於二零一零

年十二月三十一日之未經審核綜合財務狀況表（載於國浩集團截至二零一零年十二月三十一

日止六個月之已發佈中期報告）、以及Rank於二零一一年六月三十日之未經審核集團資產負

債表（載於Rank集團截至二零一一年六月三十日止六個月之已發佈半年度業績公佈）編製而

成，並已作出下文所載之備考調整，以說明購買事項及接納收購之影響，假設購買事項及接

納收購已於二零一零年十二月三十一日進行。

該報表乃根據下文附註所載基準編製而成，並與國浩集團之會計政策相符一致。

經擴大集團之未經審核備考財務資料僅供說明用途，且基於其假設性質，未必能真實

反映假設購買事項及接納收購已於二零一零年十二月三十一日或任何未來日期完成之情況

下經擴大集團之財務狀況。

– 28 –

附 錄 二 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(a) 經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表

國浩集團 Rank集團

於二零一零年

十二月三十一日

於二零一一年

六月三十日 備考調整 經擴大集團

百萬美元 百萬美元 百萬美元 附註 百萬美元

非流動資產

固定資產

— 投資物業 361.8 — 361.8

— 其他物業、廠房及設備 1,307.1 336.9 1,644.0

聯營公司權益 814.3 — (223.6) 4 590.7

於共同控制實體權益 114.0 — 114.0

可供出售金融資產 1,157.5 — 1,157.5

遞延稅項資產 0.1 22.4 22.5

無形資產 181.8 265.9 554.5 5 1,002.2

商譽 34.4 — 32.8 6 67.2

貿易及其他應收賬款 — 3.2 3.2

3,971.0 628.4 4,963.1

流動資產

發展中物業 2,908.6 — 2,908.6

持作銷售用途之物業 274.0 — 274.0

存貨 — 5.0 5.0

貿易及其他應收賬款 740.9 56.2 797.1

應收所得稅 — 1.0 1.0

交易金融資產 1,348.2 — 1,348.2

現金及短期資金 1,675.3 205.2 (426.9) 7 1,453.6

6,947.0 267.4 6,787.5

– 29 –

附 錄 二 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

國浩集團 Rank集團

於二零一零年

十二月三十一日

於二零一一年

六月三十日 備考調整 經擴大集團

百萬美元 百萬美元 百萬美元 附註 百萬美元

流動負債

貿易及其他應付款賬款 775.7 163.2 938.9

銀行貸款及其他借貸之

流動部份 1,039.2 102.9 1,142.1

稅項 33.8 78.5 112.3

撥備及其他負債 0.5 15.7 16.2

1,849.2 360.3 2,209.5

淨流動資產╱（負債） 5,097.8 (92.9) 4,578.0

總資產減流動負債 9,068.8 535.5 9,541.1

非流動負債

貿易及其他應付賬款 — 0.3 0.3

稅項 — 76.1 76.1

銀行貸款及其他借貸之

非流動部份 1,604.6 42.9 1,647.5

撥備及其他負債 5.8 69.2 75.0

遞延稅項負債 91.9 8.0 99.9

退休福利責任 — 4.6 4.6

1,702.3 201.1 1,903.4

淨資產 7,366.5 334.4 7,637.7

– 30 –

附 錄 二 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(b) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 購買事項前，國浩集團已實益擁有Rank已發行股本合共約29.25%權益。於

二零一一年五月六日，收購人同意向Genting Berhad（雲頂公眾有限公司）集

團成員收購合共45,251,203股Rank股份，相當於Rank現有股本約11.58%。

緊隨購買事項完成後，國浩集團擁有合共159,486,902股Rank股份，相當於

Rank現有股本約40.83%。

於二零一一年六月七日（即第一個收購截止日）下午一時正（倫敦時間），收購

人已從Rank股東收到60,738,410股Rank股份之有效接納，約佔Rank現有股

本15.55%。於第一個收購截止日，收購人將合共220,225,312股Rank股份（即

相當於Rank現有已發行股本約56.38%）計入達成收購建議之接納條件，於同

日國浩集團被視為獲得Rank之控制權。

於二零一一年七月十五日（即收購建議結束日）下午一時正（倫敦時間），收購

人已從Rank股東收到131,515,029股Rank股份之有效接納，因此由國浩集團

成員公司持有及收購人已收到有效接納的Rank股份總數為291,001,931股，